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عرب نجات - ضرورت احداث سیل بند در بالادست 
آیسک به دلیل انحراف آب و جلوگیری از ورود سیلاب 
به  اشاره  با  آیسک  شهردار  است.  ضروری  شهر  به 

موقعیت جغرافیایی این شهر و سوابق تاریخی، آن 
را در مقابل سیل بسیار آسیب پذیر دانست و گفت: 
احداث سیل بند و خاکریز نیاز به هماهنگی دستگاه 
های مختلف از جمله منابع طبیعی، آب منطقه ای، 
بخشداری، شهرداری و شورای اسلامی و همچنین 
کشاورزان )مالکان بندهای خاکی( دارد که البته در 
صورت آماده شدن مقدمه کار شهرداری فعالیت خود 

را به سرعت شروع می کند. مهندس »علی مسعودی«، 
افزود: برای احداث سیل بند به یک دستگاه بولدوزر 
از مدیریت بحران استان درخواست  نیاز است که 
شده است. وی، با اشاره به این که طرح مسیرهای 
پیشنهادی سیل بند و انحراف رودخانه های تهدید 
کننده، تهیه شده است ابراز امیدواری کرد که به زودی 

این موضوع اجرایی شود.

با خبرنگاران

یادواره ای برای شهدای دهشک
یاد و خاطره شهدای دهشک بخش نیمبلوک گرامی 
داشته شد. سرگرد »فرخنده«، معاون فرهنگی و 
هنری سپاه انصارالرضا )ع( در این مراسم گفت: شهدا 
در رسیدن به اهداف خود ثابت قدم بودند. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، این یادواره برای گرامی داشت 
یاد و خاطره شهیدان علی آبادی و ریاحی برگزار شد.

رقابت فوتسال در قاینات
رقابت های فوتسال جام بسیج دانش آموزان مقطع 
متوسطه اول در قاینات آغاز شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، در این رقابت ها 16تیم 48 مسابقه 
برگزار می کنند. سرپرستی رقابت ها برعهده علی 

کدخداست.

آغاز صدور پروانه شکار پرنده 
در قاینات

صدور پروانه شکار پرنده های عادی در قاینات آغاز 
شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست قاینات، با بیان 
این که دریافت پروانه شکار منوط به شرکت متقاضیان 
در کلاس های آموزشی و توجیهی است، افزود: در این 
کلاس 80 متقاضی با قوانین شکار و ضوابط، بیماری 
های حیات وحش و انتقال آن بین دام و انسان آشنا 
شدند. »بسملی«، روزهای مجاز ویژه پروانه شکار را سه 
شنبه و جمعه هر هفته اعلام و اظهار کرد که روزهای 
مجاز شکار پرنده های عادی از اول آذر شروع شده 
است و تا پایان دی ادامه دارد. به گفته او هر شکارچی 
در مهلت مقرر مجاز به شکار چهار قطعه پرنده عادی 

شامل کبک، تیهو ، باقرقره و اردک سبز خواهد بود.

احداث پل زیرگذر دهشک 
اجرایی شد

سدیدی - عملیات اجرایی پل زیر گذر دهشک بخش 
نیمبلوک آغاز شد. بخشدار نیمبلوک در بازدید از 
روند اجرایی این پل گفت: خواسته 20 ساله مردم 
این روستا در سفر استاندار به خضری دشت بیاض 
مطرح شد و با پیگیری های فرمانداری و اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای به ثمر نشست. 
مهندس »خسروی«، با بیان این که 300 میلیون 
تومان برای اجرای این پروژه در نظر گرفته شد 
افزود: با عملیاتی شدن پروژه، چهار هزار و 500 نفر 

از مزایای آن بهره مند می شوند.

رئیس اداره صمت: 
سال های گذشته 
چند واحد صنعتی 
در شهرستان غیر 
فعال شد که واحد 
سنگ بری از جمله 

آن است که امسال 
با کمک سرمایه گذار 

و آستان قدس به 
دنبال رفع مشکل 
این واحد تولیدی 

هستیم 

اکبری- عنوان قطب معادن و رتبه اول تنوع مواد کانی و 
معدنی سبب شده است نهبندان در عین محرومیت و کم 
تر توسعه یافتگی، جزو برترین های برخوردار از مواهب 
خدادادی باشد. مشکلات نقدینگی، تحریم ها، تامین 
نشدن مواد اولیه و کاهش ظرفیت بهره برداری، چالش 
های مشهود در بخش صنعت است و کمبود های زیر 
ساختی هم سبب شده است تا برخی واحدهای صنعتی، 
نیمه فعال یا تعطیل شود و بعضی واحدهای صنعتی با 
پیشرفت بالای فیزیکی، نتوانند وارد چرخه فعالیت شوند. 
نهبندان به عنوان قطب معادن استان و رتبه اول در تنوع 
معدنی، هر چند گام هایی به منظور توسعه صنعت برداشته 
اما طی سال های اخیر پیشرفت چندانی نداشته است که 
بی میلی سرمایه گذاران بخش خصوصی برای سرمایه 
گذاری در بخش صنعت و کمبود زیرساخت هایی چون 
آب، برق و تسهیلات قابل واگذاری سبب شده است این 
شهرستان از قافله توسعه صنعتی، عقب بماند. از طرفی با 
وجود معادن بسیار، ارزش افزوده  درآمدهای بالای صنعت 
در کنار معدن، بیشتر نصیب غیر بومی ها می شود و مردم 

شهرستان عایدی چندانی ندارند. 

125 واحد دارای پروانه
به گزارش »خراسان جنوبی«، سرمایه گذاری 120 
میلیاردی برای راه اندازی و احداث پنج واحد صنعتی، 
نشان از قدم هایی برای توسعه صنایع در این شهرستان 
دارد. آن طور که رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
نهبندان به خبرنگار ما گفت: این شهرستان 125 معدن 
دارای پروانه بهره برداری با اشتغال برای هزار نفر دارد 
و از 226 واحد صنعتی فعال در شهرک های صنعتی 

استان، شش واحد تولیدی شامل صنایع بتنی، سنگ 
ساختمانی، تیرچه و بلوک، خدماتی و قالی شویی در 
شهرک صنعتی شهرستان فعال است. »اردونی«، با 
بیان این که  در سال های گذشته چند واحد صنعتی 
غیر فعال شد که از جمله آن واحد سنگ بری است، 
افزود: با کمک سرمایه گذار و آستان قدس به دنبال رفع 
مشکل این واحد تولیدی هستیم همچنین، امسال 
هیچ واحد صنعتی در نهبندان تعطیل نشده است. او، 
از واگذاری تسهیلات از محل تبصره 18 برای کمک 
به رفع موانع تولید با نرخ سود 12 درصد خبر داد و 
افزود: برای پرداخت تسهیلات، محدودیتی نیست 
اما متقاضی برای دریافت تسهیلات و راه اندازی واحد 
صنعتی، کم است و مسئولان واحدهای تولیدی هم به 
دنبال تسهیلات با نرخ ارزان تر هستند. او آمار شاغلان 
در شهرک صنعتی را 30 نفر  اعلام و در تشریح کلان 
پروژه های صنعتی این شهرستان اظهار کرد: احداث 
کارخانه طلا با سرمایه گذاری 100 میلیارد تومان و 
پیشرفت فیزیکی 30 درصد، فراوری سیلیس دهسلم با 
پیشرفت 90 درصد و سرمایه گذاری 10 میلیارد تومان، 
منیزیت سلطان آباد با پیشرفت 85 درصد و سرمایه 
گذاری پنج میلیارد تومان و گارنت دهسلم با سرمایه 
گذاری چهار میلیارد تومان و پیشرفت فیزیکی 75 
درصد از جمله پروژه های در حال اجراست. وی سرمایه 
گذاران این بخش را خارج استانی و سرمایه گذاران در 
شهرک صنعتی را از استان دانست و افزود: زیرساخت 
ها در شهرک صنعتی تامین و مشکلات مرتفع شده 
است. موضوع زیرساختی و مشکلات این حوزه مربوط 
به صنایع در کنار معادن است و برای تامین برق برخی 

صنایع در کنار معادن اقدام شد که تامین برق معادن و 
صنایع شاهکوه از آن جمله است و مطالعاتش در حال 

انجام است. 

23 ماده معدنی اکتشافی
فرماندار نهبندان در پاسخ به گلایه های برخی شهروندان 
درباره برخودار نبودن از مواهب معدن و نحوه واگذاری 
معادن با اشاره به اکتشاف 23 ماده معدنی و شهره جهانی 
سنگ گرانیت که منطقه شاهکوه، ظرفیت بالای ذخیره 
این نوع سنگ را دارد از کشف معدن طلا در هیرد با سرمایه 
گذاری 100 میلیاردی و ساخت کارخانه استحصال با 
اشتغال زایی بالا گفت. »بیکی«، درباره نحوه واگذاری 
معادن افزود: معدن، بعد از اکتشاف توسط فرد، در سامانه 
سازمان صمت ثبت می شود و راه دیگر، از طریق دولت 
است که با مناقصه عمومی ،محدوده معدنی واگذار می 
شود. به گفته او هر چند ممکن است از ظرفیت معادن به 
طور کامل استفاده نشود اما مدیریت معادن غیر بومی، 
ولی کارگران آن نیروهای بومی هستند همچنین، استفاده 
از نیروی متخصص، حق مالک معدن است و نمی توان در 
این باره اعتراضی داشت. به گفته او، زیرساخت های لازم از 
جمله برق برای توسعه صنعت و معدن باید فراهم شود. وی، 
به بالابودن هزینه تجهیزات و تامین برق معادن شاهکوه 
اشاره کرد و ادامه داد: برق این معادن با دیزل تامین می 
شود و در صورت نبود برق، هزینه ها بسیار بالاست. با 
پیگیری استاندار برق رسانی به معدن در حال انجام است 
و مشاور طرح انتخاب شد تا با کمک ایمیدرو و توانیر با ایجاد 
پست 132 کیلو ولت و خط انتقال 247 کیلومتر با  بیش از 

120 میلیارد تومان برای اجرای آن اقدام شود.

120 میلیارد تومان  
 سرمایه گذاری 

در صنعت نهبندان

از گوشه و کنار استان

یادواره شهدای محله بشرویه
پورغزنین- یاد و خاطره دو شهید محله مسجد حضرت خدیجه )س( بشرویه در 
قالب یادواره شهدای محله گرامی داشته شد.به گزارش» خراسان جنوبی«، 
با حضور آحاد مردم ولایی بشرویه یاد و خاطره شهیدان غلام رضا علیزاده 

وصفرعلی نظری گرامی داشته شد.

شب فرهنگی خوسف برگزار می شود

مشمولی - شب فرهنگی خوسف، فردا شب در حاشیه نمایشگاه کتاب استان برگزار 
می شود. »قیاسی«، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خوسف در نشست برنامه 
ریزی شب فرهنگی شهرستان، برپایی غرفه صنایع دستی، شعر خوانی توسط 
شاعران بومی، آواها و موسیقی محلی، معرفی دیوان استاد ناقوس، مشاهیر و 
بزرگان شهرستان و قدردانی از مولفان خوسف را از برنامه های پیشنهادی اعلام 
کرد . »قلی زاده«، معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار هم خواستار برپایی غرفه 
محصولات استراتژیک شهرستان از جمله گل نرگس، عناب، پنبه مله، سنگ های 
قیمتی، سوغات و تولیدات محلی شد و گفت: ظرفیت های شهرستان باید در قالب 

یک نمایشگاه و غرفه کف زنی به صورت زنده در معرض دید مردم قرار گیرد.

فرماندار: سند توسعه درح تهیه شد

سند توسعه بخش درح تهیه شد. فرماندار سربیشه با اشاره به سفر معاون اول 
رئیس جمهور در نیمه مهر امسال به شهر مرزی درح، گفت: این سفر برکات 
فراوانی برای مردم بخش داشت که در مدت زمان کوتاهی شاهد به ثمر نشستن 
برخی از نتایج آن هستیم. مهندس »محمدی«، با بیان این که بعد از سفر در 
کمترین زمان، شاهد اجرایی شدن برخی از مصوبه های تفاهم نامه محرومیت 
زدایی بخش درح، میان استاندار و رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( کشور 
بودیم، افزود: بر اساس این تفاهم نامه، سند توسعه بخش تهیه و برای جذب 
مشارکت به  کمیته امداد امام خمینی )ره( ارسال شد. به گفته او، به تازگی نیز 
به منظور اجرایی شدن تفاهم نامه بر اساس دستور مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( همه خانوارهای مستحق )علاوه بر مددجویان زیر پوشش( مورد 
حمایت و پشتیبانی قرار می گیرند و هیچ محدودیتی برای دریافت تسهیلات 
طرح های اشتغال زا وجود ندارد. او یکی دیگر از دستاوردهای سفر معاون اول 
رئیس جمهور به درح را احداث مدرسه 9 کلاسه شبانه روزی در این شهر اعلام 

کرد که از چند روز قبل، عملیات اجرایی آن آغاز شده است.

تجلیل پیش کسوتان مقاومت و اقتدار قاینات
پیش کسوتان 40 سال مقاومت، اقتدار، صلابت، تامین امنیت و حافظان 
ارزش های انقلاب اسلامی در قاینات تجلیل شدند.معاون هماهنگ کننده 
سپاه انصار الرضا )ع( در این مراسم گفت: نقش بسیجیان در شرایط امروز 
جامعه بسیار خطیر است و باید برای دفاع از انقلاب و نظام همیشه آماده 
باشند. سرهنگ پاسدار »برات زاده«، افزود: ولایتمداری مهم ترین شاخص 

بسیج است. 

ضرورت احداث سیل بند در آیسک


